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Już 24 maja br., ze względu na piel
grzymkę Ojca Świętego do Ojczyzny, roz
poczęły się Obchody Dnia Dziecka w Ja
rocinie. Przygotowane imprezy dostarczy
ły dobrej zabawy dzieciom i młodzieży, ale 
również cieszyły się ogromnym zaintereso
waniem dorosłych mieszkańców miasta. Już 
od dawna na stadionie, w amfiteatrze i 
w Jarocińskim Ośrodku Kultury nie ba
wiło się i odpoczywało tyle osób. Okazu
je się, że imprezy tego typu są potrzebne 
i powszechnie akceptowane.

Wszystko rozpoczęło się od turnieju 
dzieci w judo. W piątek, w nowoczesnej 
sali gimnastycznej LO, próbowało swych 
sił kilkadziesiąt dzieci z Jarocina i Ostro
wa Wlkp. W poszczególnych kategoriach 
czołowe miejsca zajęli: 26 kg - Jacek Woj- 
tecki, Wojciech Tomczak, Dawid Piróg, 
30 kg - Bartosz Jędrzejczak, Dominik Ka
czmarek, Marcin Bronecki, Sławomir Ba- 
growski, 33 kg - Paweł Tomaszewski, Łu
kasz Cieplik (Ostrów Wlkp.) Norbert Pie- 
lak, Tomasz Stąniewski, 36 kg - Marek

Klimek (Ostrów), Marcin Tyrakowski, 
Maciej Nowaczyk (Ostrów), Sławomir 
Błaszczyk, 39 kg - Łukasz Błaszczyk, Łu
kasz Sobczak (Ostrów), Jacek Idziak, Ma
rek Woźniak, 42 kg - Sebastian Jędrzej
czak, Krzysztof Tryk, Dawid Walerowicz, 
Maciej Żurek, 47 kg - Jakub Czajka, Ar
tur Kaczmarek, Dariusz Jerzyński, Hu- 
bert Kola, 47 kg - Maciej Maćkowiak, Ma
ciej Gogulski, Maciej Sobczyk.

Turniej dowiódł, że kilkuletnia praca 
trenera Klubu „IPPON” Jacka Tomcza
ka owocuje nie tylko osiągnięciami junio
rów, ale także przyciąga najmłodsze po
kolenie.

W sobotę już od samego rana jarociń
ski rynek tętnił życiem. Oto młodzież ze 
szkół podstawowych, poprzebierana bar
wnie i oryginalnie, odczytała petycję do 
władz miasta. W żartobliwej formie prze
kazano burmistrzowi wiele ciekawych spo
strzeżeń dotyczących miasta. Główny:
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APEL SŁUŻBY ZDROWIA
Zmiany i przekształcenia zachodzące w 

naszym Kraju, wywołują staie lub cza
sowe trudności finansowe poszczególnych 
zakładów i jednostek, z którymi każdy z 
nas spotyka się w swoim życiu osobistym 
i zawodowym. Dotykają szczególnie jed
nostek budżetowych finansowanych przez 
budżet państwa.

.Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej 
zwraca się ponownie z prośbą do wszyst
kich ludzi dobrej woli o pomoc finansową
i rzeczową. W Szpitalu i Przychodni brak 
podstawowych rzeczy i medykamentów 
uderza w najbardziej pokrzywdzoną gru
pę ludzi, bezpośrednio w chore osoby.
. Uzyskiwane środki finansowe znacznie 

mniejsze niż w latach ubiegłych powodują 
ograniczenie działalności, szczególnie Szpi
tala, czego wynikiem jest zamknięcie od
działu laryngologicznego oraz ogranicze
nie świadczeń medycznych, takich jak: 
zmniejszenie przyjęć na pozostałe oddzia
ły, ograniczenie wykonywania zabiegów 
planowych do niezbędnych i koniecznych, 
pogorszenie żywienia chorych.

W celu zmniejszenia, a być może nawet

wyeliminowania ujemnych skutków za
chodzących zmian organizacyjnych, oprócz 
finansowania ze strony budżetu, prosimy
o pomoc instytucje i osoby prawne w mia
rę. swoich możliwości finansowych.

Opierając się na dotychczasowym do
świadczeniu liczymy na ofiarność Społe
czeństwa.

PRZEKAZUJĄC PIENIĄDZE NA 
RZECZ SZPITALA RATUJESZ ŻYCIE 
KAŻDEGO — OD NOWO NARODZO 
NEGO DZIECKA DO STARCA.

PAMIĘTAJ! KAŻDY Z NAS POTRZE
BUJE POMOCY.

Środki finansowe można wpłacać na 
konto: WBK Poznań o/Jarocin nr 352415- 
-2147-131 lub bezpośrednio w kasie ZOZ 
ul. Hallera 9 (II piętro).

O wykorzystywaniu otrzymanych środ
ków, będziemy Społeczeństwo informo
wać na bieżąco.

W imieniu chorych z serdecznym po
dziękowaniem —

Dyrekcja 
Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Jarocinie

Z  iw x L ita

W Ostrowie Wlkp. w dniu 23 maja br. 
odbył się finał wojewódzki Indywidual
nych Zawodów w Lekkiej Atletyce Szkół 
Podstawowych. Najwybitniejszym osiąg
nięciem może się z pewnością poszczycić 
uczennica Szkoły Podstawowej Nr 1. w 
Jarocinie, Justyna Kycia, skacząc w dal 
5,50 m. Tym wynikiem ustanowiła nowy 
rekord województwa i oczywiście zdobyła 
złoty medal.

Bardzo dobrze spisali się również w za
wodach młodzi biegacze. Jacek Bocian (SP 
Żerków) zajął I miejsce na. dystansie 300 
m oraz II na 100 m. Justyna Kycia (SP 
Nr 1 z Jarocina) — zdobyła srebrny me
dal na dystansie 300 m, Monika Lajtlich 
(SP Nr 5) srebro na 600 m, Monika Re- 
mer (SP Żerków), również srebro na 1000 
m Bernadeta Kasprzak (SP Nr 5) wy
walczyła brązowy medal na dystansie 
300 m.
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jednak motywem była prośba o pomoc 
ze strony władz dla szkół i uczącej się 
młodzieży. Po symbolicznym przekazaniu 
przez burmistrza władzy nad miastem 
dzieciom parada barwnych przebierań
ców, przy akompaniamencie orkiestry dę
tej, ruszyła z rynku na stadion MOSiR-u.

Mimo pogarszajpcej się pogody na sta
dionie odbył się festyn sportowo-rekre-

Wiele osób uczestniczących w organi
zacji imprez z okazji Dnia Dziecka ze stro
ny „Gazety Jarocińskiej” zaskoczyła pub
liczna wypowiedź burmistrza Jarocina. 
Otóż M. Przymusiński, zanim jeszcze roz
poczęły się te imprezy, niewiele mając 
wspólnego z ich tworzeniem i realizacją 
stwierdził, że wkład „Gazety Jarocińskiej” 
jest zaledwie drobną cząstką całości.

'■* 1 Prawda jest
taka, że „Gazeta Jarocińska”, Jarociński 
Ośrodek Kultury oraz Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji zorganizowały, wysił
kiem wielu ludzi, obchody Dnia Dziecka. 
Wszystkim organizatorom chodziło o jak 
najlepszą zabawę dla dzieci. Być może 
burmistrza boli, iż pomysł całego cyklu 
imprez nie wyszedł od niego samego. 
To chyba właśnie należy uznać 
za pozytywne. Dzisiaj nie jest już potrze
bne błogosławieństwo komitetu partyjne
go, żeby cokolwiek mogło się zdarzyć. 
Mamy nadzieję, że burmistrz nie ma za
miaru wejść w rolę jakiegokolwiek ko
mitetu partyjnego i zechce z szacunkiem 
traktować każdego, kto swoje siły i czas 
poświęca pracy, której wcale nie musi 
wykonać.

Redakcja „GJ” j

acyjny. Szkoły podstawowe rywalizowały 
w wielu konkurencjach. W punktacji ge
neralnej I miejsce zajęła Szkoła Podsta
wowa Nr 4 z Jarocina (nagroda - magne
towid), II miejsce - Szkoła Podstawowa 
Nr 2 (nagroda - komplet piłek sporto
wych), III - Szkoła Podstawowa z Miesz
kowa (nagroda - kilim z godłem państwo
wym). Ponadto zwycięscy otrzymali na
grody rzeczowe. Nie zapomniano o naj
młodszych, dla których zorganizowany zo
stał konkurs rysunkowy. Niewątpliwie 
największą atrakcją festynu było napeł
nienie i start olbrzymiego balonu.

O godz. 16.00, przy pięknej słonecznej 
pogodzie, rozpoczął się w amfiteatrze 
Przegląd Piosenki Dziecięcej „Rytm i Me
lodia”. Amfiteatr „pękał w szwach”. Pię
kne występy dzieci przerwała ulewa z gra
dobiciem. W związku z tym organizato
rzy postanowili przenieść konkurs na 
dzień następny do sali widowiskowej 
JOK-u, a zebranych zaprosili na krótki 
koncert muzyczny.

Mimo dość późnej pory sala była pełna. 
Najpierw wstąpił zespół „Kawuha” w 
składzie: Lidia Kalinowska, Ewa Wiśnie
wska, i Bogusław Harendarczyk, który 
zaprezentował zebranym mini recital po
ezji śpiewanej. Następnie w asyście przy
jaciół śpiewał piosenki żeglarskie Marek 
Marciniak („Ustka”). W trakcie koncertu 
odbyło się losowanie nagród loterii fan
towej (o czym informujemy niżej). Orga
nizatorzy przygotowali jeszcze jedną nie
spodziankę. Widzowie mieli okazję oglą
dać występujących oraz siebie na dużym 
ekranie „Telebimu”, ustawionym na sce
nie. Wieczorne spotkanie zakończyło się 
prezentacją filmu nakręconego podczas 
koncertu J. M. Jarre’a w Lyonie.

Wielkim finałem cyklu imprez z okazji 
Dnia Dziecka był koncert Przeglądu Pio

senki Dziecięcej „Rytm i Melodia” dedy
kowany wszystkim Matkom z okazji Ich 
święta. Wszyscy stwierdzili zgodnie, że 
pod względem artystycznym i organiza
cyjnym impreza była na najwyższym po
ziomie. W konkursie wzięli udział: Anna 
Cieślak, Anna Becela, Violetta Kmieciak, 
Katarzyna Styś, Tomasz Pospieszny, Mag
dalena Kruczyńska, Beata Adamkiewicz, 
Barbara Kucner, Ewelina Krajewska, Do
minika Włodarczyk, Małgorzata Dworni
czak, Magdalena Liske, Anita Busza, Han
na Krzyżyńska, duet Żaneta Roszyk i 
Marlena Sobczak. Wykonawcom towarzy
szył zespół „Razem”, uczniowie i absol
wenci Państwowej Szkoły Muzycznej w 
Jarocinie oraz chórek wokalny z JOK-u. 
Od strony artystycznej nad całością czu
wał Bogusław Harendarczyk. I miejsce 
zajęła Hanna Krzyżyńska, II — Beata 
Adamkiewicz, III - Magdalena Liske i 
Anita Busza. Nagrodę publiczności oraz 
zespołu „Razem” otrzymał Tomasz Po
spieszny. Wszyscy uczestnicy otrzymali 
piękne nagrody i upominki.

Dzień Dziecka w Jarocinie był przygo
towywany przez dwa miesiące. Była to 
inicjatywa grupy przyjaciół i znajomych, 
którym przyświecał jeden cel: zapewnić 
dzieciom jak najlepszą zabawę i wiele uś
miechów. W pracach nad przygotowaniem 
imprez wzięło udział kilkadziesiąt osób, 
których nie sposób tutaj wymienić. Zna
leźli się również liczni sponsorzy, którym 
zawdzięczamy wiele cennych nagród. 
Wszystkim należą się gratulacje i podzię
kowania. Jednakże wkład pracy trzech 
osób był szczególnie duży. Są to: Piotr 
Piotrowicz, współwydawca „Gazety Jaro
cińskiej”, Bogusław Harendarczyk, dyrek
tor Jarocińskiego Ośrodka Kultury oraz 
Henryk Kowalski, dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Miejmy nadzieję, że obchody Dnia Dzie
cka wejdą na stałe w kalendarz imprez 
kulturalnych miasta.

Loteria fantowa
W czasie trwania imprez z okazji Dnia 

Dziecka ’91 rozprowadzono losy loterii 
fantowej, z której cały dochód zostanie 
przeznaczony na potrzeby Państwowego 
Domu Dziecka w Górze. Główną nagrodę, 
odtwarzacz video ufundowany przez Pio
tra Becelę, wylosował Paweł Rybacki, po
siadacz losu nr 172. Ponadto wylosowano
30 nagród dla losów o końcowych nume
rach 42, 98 i 66 oraz 100 nagród pocie
szenia dla losów z końcowym numerem o. 
Losowanie odbyło się 25 maja br. w czasie 
wieczornego spotkania z muzyką w sali 
widowiskowej Jarocińskiego Ośrodka Kul
tury. Losowała Agatka Zwierzycka.

UWAGA! Posiadacze szczęśliwych losów 
proszeni są o odbór nagród rzeczowych 
w Biurze Ogłoszeń „Gazety Jarocińskiej” 
(Rynek — Ratusz) w godz. 12.00—16.00.

Olimpijki z LO
Uczennica Laury Paluszkiewicz Kata

rzyna Zych startowała w Olimpiadzie Li
teratury i Języka Polskiego nie po raz 
pierwszy. W XX edycji Olimpiady dotar
ła do szczebla wojewódzkiego (w Pozna
niu). W bieżącym roku (XXI edycja) ty
powana została do eliminacji ogólnopol
skich. Po części pisemnej zakwalifikowała 
się do ścisłego finału. To osiągnięcie po
zwala jej na wybór wyższej uczelni w 
kraju na kierunkach humanistycznych. W 
eliminacjach tej Olimpiady startowały 
także uczennice III klasy — Iwona Kas
przak i Natalia Jarzembska.

Podobny staż olimpijski ma podopie
czna Edwarda Rasia — Natalia Twardow
ska. Rok temu, biorąc udział w XXI Oli
mpiadzie Języka Rosyjskiego, zajęła w 
eliminacjach wojewódzkich 5 miejsce. W 
tym roku było to już 3 miejsce i tytuł 
kandydata do zawodów III stopnia (cen
tralnych). Osiągnięcia te zaowocowały 
zwolnieniem z egzaminu maturalnego z 
języka rosyjskiego.

Abstrahując od olimpiad przedmioto
wych do olbrzymiego sukcesu Liceum 
Ogólnokształcącego należy zaliczyć zdo
bycie Złotego Kamertonu przez chór 
szkolny, który jest prowadzony przez Al
fonsa Kowalskiego. Nagrodę tę zdobyto na 
Centralnym Konkursie Chórów Szkolnych 
w Bydgoszczy (w kategorii szkół ponad
podstawowych). W poprzednim roku licea
liści zdobyli Srebrny Kamerton.

Rozwiązanie krzyżówki nr 12: hasło — 
„Latawce na wietrze to kwiaty nieba”. 
Nagrody (30 000 zł) wylosowali — Irena 
Radomska, J-n, ul. Prośniana 20; Janusz 
Banasiak, Raszewy, Hanna Andrzejewska, 
Bachorzew 5lc; Maria Dubrownik, J-n, 
Wrocławska 33/4. Po odbiór nagród pro
simy się zgłosić do Biura Redakcji Rynek
— Ratusz).



K oncert rockowy
W dniu 31 maja br. o godz. 19.00 odbę

dzie się w Jarocińskim Ośrodku Kultury 
koncert rockowy dwóch grup działających 
przy JOK-u — „Acapułco” oraz „Moral- 
gutter”.

W wykonaniu dzieci
2 czerwca br. o godz. 15.00 odbędzie się 

w JOK-u przedstawienie teatralne w wy
konaniu dzieci pt. „Kot w butach”.

N a u c z y c ie le  g ó rą !
W niektórych sokołach dochodzi nie

kiedy do rywalizacji sportowej pomiędzy 
nauczycielami i uczniami. Z okazji Dnia 
Sportu i25 maja) u j  Liceum w siatkówkę, 
a uj ZSZ Nr 2 iu koszykówkę doszło do 
spotkań towarzyskich. W obydwóch szko
łach ,,belfrzy” odnieśli przekonyw ujące 
zwycięstwo.

Dziatki M&wisae
Na życzenie Wydziału Rolnictwa, Geo

dezji i Gospodarki Gruntami informujemy, 
że zgodnie z Dziennikiem Ustaw z dn. 10 
kwietnia 1991 r. Nr 30 procedura sprzeda
ży działek po podjęciu uchwały przez 
ftadę Gminy i Miasta wymaga wyznaczo
nych tamże terminów. Informacja o wa
runkach sprzedaży działek ukaże się w 
połowie czerwca w siedzibie Zarządu Miej- 
skiego. Przewidywany termin przetargu to 
Wrzesień.

Jednocześnie zawiadamiamy, że sprze
daż działek budowlanych na Osiedlu Ługi
II przewidywana jest pod koniec roku.

Liczba bezrobotnych u j  dniu 27 V br.
— 3023 osoby.

D ZIECIĘCY P L A Y B A C K  SH O W

Z G O N  Y
Pioir Wilczyński I. 74
Stanisława Bonieiuicz 1. 75
Hieronim Koperek 1. 35
Franciszek Kąkoleujicz 1. 80
Andrzej IUerzchalski 1. 37
Jadmiga Rożek i. 76
Koman Pieńczeirski !. 88
Zofia Drachal I. 81

Wielki finał imprezy zorganizowanej 
przez Dom Kultury Kolejarza w Jaroci
nie Dziecięcy Playback Show odbędzie 
się w dniu 8 czerwca br. w DKK. Począ
tek o godz. 17.00. W jury zasiądą in. in. 
Zbigniew Górny, Krzysztof Antkowiak,

Wojciech Bojko.
W programie przewidziano występy 

finalistów, R. Antkowiaka, Zespołu Tań
ca Towarzyskiego DKK oraz J. Kotlar
skiego. B’.iety można, nabyć w Domu 
Kultury Kolejarza.

V TURNIEJ WIEDZY o ZDROWIU
Dnia 10 maja 1891 r. w sali jarocińskie

go ośrodka kultury odbyły się rejonowe 
eliminacje turnieju wiedzy o zdrowiu. 
Udział wzięły następujące szkoły podsta
wowe, które zajęły kolejno miejsca-1 szko
ła nr 3 Jarocin, II szkoła w Golinie, III 
nr 2 w Jarocinie, IV szkoła nr 1 w Jaro
cinie, V szkoła w Mieszkowie, VI szkoła 
v/ Goli i VII w Witaszyeach. Wiadomości 
teoretyczne i umiejętności praktyczne z I

pomocy przedlekarskiej oceniono bardzo 
wysoko przez komisję i publiczność. Ucze
stnicząca młodzież otrzymała nagrody 
książkowe i dyplomy uznania. Dużą atra
kcją tej imprezy były występy artystyczne 
przygotowane przez szkołę w Mieszkowie, 
z dużym uznaniem i podziękowaniem dla 
pani Marii Ediak.

PCK

Z okazji Dnia Biiecka
Ognisko TKKK „Truciu” Spółdzielni 

Mieszkaniowej w Jarocinie organizuje w 
dniu 1 czeriuca br. dla młodzieży szkol
nej w różnych grupach wiekowych:
— zawody strzelania z broni pneumaty
cznej (wiasrówki) - w Klubie Spółdzie
lni (Os. Kościuszki 3) - godz. 9.00.
— turniej warcabowy - w świetlicy Spół
dzielni (iii. Sportowa 4) - godz. 9.00.

Zapisy chętnych w dniu imprezy.

Z k ro n ik i policyjnej
W Wiłkowyji na ul. Brandowskiego 

we wtorek 21 maja dokonano kradzieży 
na budowie. Skradziono sprzęt budowla
ny wartości c-k. 10 min zł.

Na rynku w Jarocinie dokonano 22 ma
ja włamania <so prywatnego sklepu - stra
ty ok. 10 min zł.

W dniu 24 m aja miejscem włamania 
był Klub-Bar „Jaroia" - skradziono ar-, 

i tykuły spożywcze.

G r u p o w e -  z w o l n i e n i a
'•»* Ś l u b y  -»«in».

Zbigniew  G rzelachow ski - Iw ona W łodarczyk  
Tadeusz Lubański - .Justyna U rbaniak 
P aw eł M aciejewski - M ałgorzata W iśniew ska i 
Jacek G raczyk - K atarzyna Szym ankiew icz 
R obert Zgorszcznk - Beata W ojtkow iak ■

-  U R O D Z E N I A  -
Anna Kusyk Robert Wojtkowiak
Norbert Kujawa • Sajmon Kamionka i
Joanna Patoka Bartosz Bartkowiak ;
Daria Piskorska Tomasz Krell
Aneta Łyskawa Marek Talbierz
Klaudia Bednarz Adrian Malinowski
Alan Furmaniak Iwona Juszczak
Oł-ria Galewska Mateusz Ciechelski
Bartłomiej Krzyżański 
Małgorzata Radomska

R odz inom  zm arłych  sk ładamy
wyrazy w spółczucia

Lokomotywownia Jarocin zet mierzą 
zwolnić bądź też zmienić warunki zatru
dnienia ok. 60 pracownikom. Decij.:j.. ta 
dotyczy również 8 uczniów kończących 
naukę w czerwcu br. Termin zmian prze- 
widziano na miesiące letnie.

S P R O S T O W A N I E

W nr 32 „G. J ” błędnie wydrukowano 
fragment tekstu „Babunia”. Oto poprawna 
wersja. Autorkę bardzo przepraszamy.

Babunia uwielbiała stawiać pasjanse. 
Wicie osób zaraziła swoją p^sją i według 
jednej z bielickich relacji to „bardzo uczo 
ny pasjans z dwóch talii, który od niej 
przyjęłam i stawiam go sama do dziś, ja
ko „pasjans pani Góreckiej”. Przyjmowała 
się bardzo gdy pasjans nie wyszedł. W 
Smiełowie, nieraz cała rodzina Chełkow- 
skich starała się jej wtedy pomóc. „Bar
dzo się cieszyła, jak mój 8 — letni Staś 
zadeklamował bez suflera „Powrót Taty”. 
Wspomnienia jej były bardzo zajmujące. 
Po powrocie do Paryża przesłała mi kilka 
serdecznych listów, które ocalały”, pisała 
Maria Chełkowska.

W Smiełowie Maria Górecka przeby
wała do 15 lutego 1919 r., po czym przez 
Warszawę, gdzie na dworcu żegnał ją 
Ignacy Paderewski, udała się do Paryża. 
Zmarła trzy łata później 26 listopada 1922 
r. w 67 rocznicę śmierci Adama Mickiewi
cza.

Przedsiębiorsto Ceramiki Budowlanej 
Harman - Tomasz Nowak w Gołi podjęło 
decyzję o wypowiedzeniu umowy o pracę
z dniem 30 czerwca 18 pracownikom.

Zakład w Brzostowie, należący do 
Krotoszyńskiego Przedsiębiorstwa Cera
miki budowlanej, podając jako przyczynę 
złą sytuację w budownictwie, postanowił 
zwolnić 144 pracowników

PIŁK A  N O Ż N A
Pierws/a drużyna „Yictorii” Jarocin 

podejmowała w Raszewach w dniu 26 
maja „Barycz” Janków Przygodzki, od
nosząc zwycięstwo 4 : 3. Bramki zdobył;: 
L. Nowak, M. Furmaniak, M. Czajka, P. 
Krzemiński. Zespół wystąpił w składzie: 
L Wiza, II. Stoliński. R. Trzciński, 
G. Wyduba. B. Woźniczka, P. Krzymiński, 
M. Furmaniak, B. Woźniczka, A. Boruta 
(S. Rączka) - M. Czajka (J. Sierszuła), 
L. Nowak (redakcja przeprasza za błędne 
podanie nazwisk zawodników w poprzed
nim numerze „G.J.”).

Po 22 kolejce „Victoria” zajmuje I 
miejsce, przed ,,Victoria” II Ostrzeszów.

Drużyna klasy spartakiadowej zremi
sowała 1 1 na wyjeżdzie z „Astrą” Kro
toszyn (bramka S. Waszkiewicza) i zde
cydowanie prowadzi w swojej klasie.

Andrzej Karaś



Nasze Przedsiębiorstwa

„ P r o d e  x"
Jarocińska Spółdzielnia Produkcyjno- 

Handlowa „PRODEX” w Jarocinie jest 
firmą nową, Powstałą na bazie Zakładu 
Handlu Spółdzielczego Przedsiębiorstwa 
„SCh” SOP Kalisz w Jarocinie w wyniku 
uchwały Walnego Zgromadzenia Przed
stawicieli Spółdzielni z dnia 28 grudnia 
1930 roku, podjętej jako realizacja Usta
wy Sejmowej z dnia 20 stycznia 1990 r.
„O zmianach w Spółdzielczości” Działal
ność gospodarczą firma „PRODEX” pod
jęła z dniem 1 stycznia 1991 r. przyjmu
jąc aktywa i pasywa po Zakładzie Handlu 
Załogę 100-osobową tworzą tylko członko
wie Spółdzielni. Zakres działalności firmy 
obejmują sfery:
1. Hurtową w tym:

a) branżę ogólno-spożywczą, monopolo
wą, delikatesową;

b) branżę chemiczną, papierniczą, ce
ra m i czno-szk la n ą;

c) branżę tapetową i fototapetową oraz 
kleje do tapet;

d) branżę opakowań.
2. Detaliczną w tym:

a) Pawilon Handlowy „U Cyganka”
b) Sklep sprzedaży tapet i luster,
c) Biuro Detalu Budowlanego z mater

iałami budowlanymi i stolarką,
cl) Biuro Detalu Rolniczego z maszy

nami rolniczymi i częściami,
e) Sklep spożywczo-przemysłowy przy 

firmie.
3. Produkcyjno-Usługową w branży sto

la rsko-szklarskiej.
4. Prowadzenie Składu Celnego przy ul. 

Węglowej 28.

J a ro c in
Z perspektywy 4 m-cy działalności fir

ma odnotowuje dobre wyniki finansowe, 
gwarantujące stabilność gospodarowania. 
Bardzo dobra współpraca z Bankiem 
Państwowym PKO w Pleszewie przy rz3- 
telnym wywiązywaniu się z obowiązków 
kredytobiorcy i klienta pozwala prowa
dzić działalność gospodarczą ofensywnie. 
Zasięg hurtu spożywczego i przemysłowe
go obejmuje mikroregion Jarocina i gminy 
przyległe, bądź posiadające kontakty ha
ndlowe od dłuższego czasu z firmą.
Obroty hurtowo — detaliczne średnio mie
sięcznie wahają się w granicach 5 — 6 mld 
złotych.

Firma „PRODEx ” stosuje na towary 
minimalne marże wychodząc z maksymy 
ekonomicznej, iż tylko maksymalizacja 
obrotu przy niskiej marży gwarantuje 
dobry wynik finansowy.
Od miesiąca lutego uruchomiony został 
poprzez Pawilon ,,U Cyganka” skup bu
telek różnych typów stosowanych jako 
zwrotne i możliwość wyeliminowania w 
Jarocinie problemu pustych opakowań. 
Nie wszyscy wiedzą, ale Jarocin za spra
wą „PRODE^u” jest stolicą Polski w 
handlu tapetami, fototapetami i klejem. 
Firma ma podpisane dwa kontrakty han
dlowe z partnerami niemieckimi na do
stawy tapet, fototapet i klejów. Od 1 
stycznia 1991 r. Mieszkańcom Jarocina i 
okolic oraz hurtownikom i detalistom z 
całego kraju w pełnym zakresie oddana 
została do dyspozycji wybudowana przez 
„PRODEX” — Hala Targowa zlokalizo
wana przy ulicy Węglowej 28. Na powie-

rzchni 1000 metrów kwadratowych znaj
duje się aktualna kolekcja ponad 8000 
wzorówT wszystkich rodzajów tapet, foto
tapet, klejów oraz wyroby własne produ
kowane z importowanego lustra kryszta
łowego w tym zegary ścienne.

Wszystkie towary importowane spro
wadzane są do funkcjonującego przy 
„PRODEX-ie Składu Celnego. Rozwiąza
nie to w sposób istotny — ekonomiczno — 
organizacyjny — usprawnia cykl kupna
— sprzedaży w.w. towarów.
Skład Celny firmy świadczyć może w wię
kszym zakresie usługi na rzecz podmiotów 
gospodarczych mikroregionu. Zyskują na 
takim rozwiązaniu wszystkie strony.

Godnym odnotowania jest fakt wzięcia 
udziału „PRODEXu” w światowych tar
gach wyposażenia mieszkań „HEIMTEX 
TIL” we Frankfurcie n / Menem w dniach
9 — 12 stycznia 1991 r. W wyniku tego 
uczestnictwa nawiązany został kontakt z 
największymi producentami niemieckimi 
tapet i fototapet, wśród których znajdują 
się takie firmy jak: RASCII, BORGES, 
ER ISM ANN, KOMAR, ALKOR, i wiele 
innych. Ponadto targi dały sposobność 
przeglądu najnowszych trendów mody we 
wzornictwie tej branży.
JSP - Ii „PRODEX” aktywnie uczestni
czyła w Targach Poznańskich „Wiosna 91”. 
W trakcie 4 — dniowych targów przepro
wadzono rozmowy z ponad 300 hurtowni
kami — detalistami państwowymi i pry
watnymi z całego kraju, umożliwiając jed
nocześnie zaniteresowanym klientom za
kupy ze Składu Celnego. x 
W „PRODEXsie” zaopatrują się odbior
cy: hurtownie — pawilony z wszystkich 
regionów Polski. Nie wszystko biegnie w 
działalności gospodarczej jak z płatka. 
Sprawą, która dokucza jest ograniczenie 
systemowe wzrostu wynagrodzeń. Środki 
na wynagrodzenie „PRODEX” ma wyższe
o 500 tys. złotych średniomiesięcznie na 
pracownika, ale 500 % podatek od prze
kroczenia normy wynagrodzeń uniemoż
liwia wzrost wynagrodzeń poparty efek
tami pracy.
Drugą uciążliwością w działalności gos
podarczej, na którą „PRODEX” nie ma 
wpływu, to brak takiej nowalizacji „Pra
wa Spółdzielczego”, która pozwoliłaby 
sprywatyzować „PRODEX”, dzieląc „umo
wnie”, majątek firmy na członków Spół
dzielni. WT myśl aktualnie obowiązujących 
przepisów prawnych majątek jest niepo
dzielny.
Działając w warunkach niestabilnych za
sad gospodarowania i potęgującej się rece
sji gospodarki, przy ciągłym kurczeniu się 
zasobów7 pieniężnych w społeczeństwie 
odnotowuje się znaczne wahania pobytu na 
oferowane towary.
Szczególnie dotkliwe załamanie się zaku
pów występuje w branży maszyn rolni
czych i części.
Działalność handlowa „PRODEXu” i in
nych firm handlowych wymaga szybkiego 
reagowania na zachowanie się podmiotów 
rynkowych przy jednoczesnym wypraco
wywaniu wizji gospodarczej firmy na bli
ższą i dalszą przyszłość.
Tę zasadę „PRODEX” stara się realizować 
w codziennym działaniu gospodarczym. 
Na podstawie rozmowy z Prezesem 

Ryszardem Urbanowiczem
opracował 

W. Staśkiewicz

OPROCENTOWANIE KREDYTÓW I LOKAT 
W WIELKOPOLSKIM BANKU KREDYTOWYM W POZNANIU 

Oddział Jarocin ul. Kilińskiego 2a
W ielkopolski Bank K redytow y w P oznan iu  up rzejm ie  in fo rm u je  w szystkich sw jich  k liea tó  u, 

że od 6 maja 1991 r. u s ta l ił oprocentow anie środków  pien iężnych  grom adzonych na 
rach u n k ach  bankow ych bieżących i term inow ych w następujących w ysokościach:

— rachunki bieżące 2 0 ;„ uj stosunku rocznym
— rachunki oszczędno-

ścioiro-rozliczenioiue — 25^ uj stosunku rocznym
— rachunki 1-miesięczne — 30% u j  stosunku rocznym
— rachunki 3-miesięczne — 56'!{, iu stosunku rocznym
— rachunki 6-miesięczne — 62^ uj stosunku rocznym
— rachunki 12-miesięczne — 66% u j  stosunku rocznym
— rachunki 24-miesięczne — 70,'i, iu stosunku rocznym

O dsetki są na liczane  i inogq być pob ie rań - lub dop isane do rachunku  wg życzenia k lien ta  co 
trz y  m iesiące, a p rzy  rachunkach  oszczędnośc iow o-rozlkzen iow ych  co m iesiąc.
Lokaty o w artości od kw oty 50 min zł u trzym yw ane na rachunkach  m inim um  3 -miesiące są 
oprocentow ane w edług  staw ki o 1 punkt wyżej, a jeżeli kw ota loka ty  wynosi 1 m ilia rd  z ło tych  
lub więcej, jej oprocentow anie jest wyższe o 2 punk ty  w s tosunku  do staw ek przedstaw ionych  
powyżej.
O procentow anie kredytów  udzielanych  na d z ia ła lność  gospodarczą w ynosi od 6 m aja 1991 r. 
6 ł>i lub  w ięcej, w zależności od ryzyka zw iązanego z udzielan iem  danego k redy tu .
Stopa dyskontow a weksli zależy od term inu w ykupu weksli i wynosi p rzec ię tn ie  'Tocznie. 
Kredyt nie sp łacony  w te rm in ie umownym podlega oprocentow aniu  w wys. odsetek staw ow ych. 
Z dniem  1 m aja 1991 r. WBK w prow adził lokaty  k ró tkoterm inow e d la środków  pieniężnych 
w zło tych  budżetów  gmin na n as tępu jące  o k resy :

- rachunk i 5-dniow e — 24!; w s tosunku rocznym
- rachunk i 10 dniow e — 26£ w s tosunku  rocznym

Zapraszamy do oddziałów naszego Banku, na terenie całego kraju



27.05—02.0.6
„ k r o k o d y l  d u n d e e  i i ”

USA 12 la t 
„K SIĄŻE W NOWYM JO RK U ”

USA 12 lat
1—4.08 

-LINIA 2Y CIA
USA 15 la t

5—7.06
ZAM IEĆ

kanad. 15 la t

P rogram y stałe: 
T e ieexpress — 17.15 
P anoram a dnia — 21.30

PIĄ TEK  31.05.91 r.
P rogram  I
"Wiadomości: 9.00, 16.00, 19.30, 22.30

8.00 Dzień dobry — poranny m a
gazyn rozm aitości

9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 „Chłopi”
11.55 A ktualności Telegazety
12.00—15.55 Telew izja Edukacyjna
16.10 W IDEO-TOP
16.20 Dla dzieci: „L izak”
16.50 Dla najm łodszych „Ciuchcia”
17.05 J . ang. d la najm łodszych
17.35 R aport
13.00 „10 m inu t”
18.10 „Chłopi” — ser. TP
19.00 Exprès gospodarczy
19.15 Dobranoc: „Bouli”
20.05 „Spraw y rodzinne” — ser. wł.

21.35 Zespół „Zapis” — przedstaw ia
22.15 W eekend w  Jedynce
22.45 Studio sport 
P rogram  II
8.10 Jęz. n iem iecki
8.40 „D enver — ostatn i d inozaur”
9.05 Jęz. angielski
9.10 „S anta B arba ra”

10.15 M agazyn Telew izji 
Śniadaniow ej

15.30 P rogram  dnia
15.35 „D enver — ostatn i d inozaur”
16.00 Gwiazdy „K arm anioli”
16.30 W zrockowa lista  przebojów
17.00 „Przychodnia w szelkich dole

gliwości”
18.00—21.30 Prograrnv regionalne
21.45 SPO RT
21.55 „L ekarze bez fartuchów ” — ser.
22.45 „O brazy, słow a dźw ięki”

0.05 Noc z antenq  5

SOEOTA 1.06.91 r.
P rogram  I
W iadom ości: 9.00, 19.30, 23.15
7.00 M agazyn inform acyjno-gosp.
7.45 Tydzień na działce
3.15 P iłka rska  kad ra  czeka
8.35 „Z iarno”

13.35
14.00
15.15 
15.40
16.15 
18.50
19.15 
20.05
23.00

„5—1 0 —15”
J. ang. dla najm łodszych 
Na zdrow ie — pr. rekreac. 
P ielgrzym ka papieża 
P rogram  w ojskowy 
K oncert życzeń 
Telem ost: Polska — USA 
W kinie i na  kasecie 
W alt D isney p rzedstaw ia 
FLESZ
„M aestro” — film  dok. 
P ielgrzym ka papieża 
Z kamera, w śród zw ierząt 
Dobranoc
„Quo vadis” — film  USA 
P ierw szy dzień P ielgrzym ki 
papieża do Ojczyzny

P rogram  II

„K aliber ’91”
•11.05 Telew izja Śniadaniow a 
„W świecie ciszy”
K lub Yuppies 
„S anta B arba ra”
O rgany polskie 
„K lub prof. T u tk i” 
Zw ierzęta św iata 
„Polska ’89”
„Baśnie z k rainy  łabędzi 
W spom nienia o Jonaszu Kofcie 
P rogram  lokalny 
Recital Renaty P rzem yk 
K abaret DKD 
G aleria 38 milionów 
K oncert m uzyki pow ażnej 
Nabożeństw o różańcowe 
Studio KBWE 
Słowo na niedzielę 
P ragram  rozryw kow y 
S tudio sport
„Diabeł wcielony”-film  austr

NIEDZIELA 2.06.91 r. 
P rogram  I
W iadomości: 8.00, 19.30, 22.20

7.00 P ielgrzym ka papieża
— spotkanie z w ojskiem  

(Koszalin)
9.20 Teleranek

10.45 Jęz. angielski d la  dzieci
10.50 N otow ania,czyli co się opłaca 

rolnikow i
11.15 Film  dokum entalny
11.35 P ielgrzym ka papieża—bea ty 
fikacja biskupa S. Pelczara
14.15 Tęczowy m usic -  box
15.00 K oncert życzeń
15.30 P ieprz i /wanilia
16.15 Św iatow e nagrody muzyczne

— M onte Carlo ’91
18.35 TELEW IZJER
19.00 W ieczorynka: W alt Disney

przedstaw ia
20.05 „Drzewo pachnące im birem ”
21.10 „7 dni — św iat”
21.40 Sportow a niedziela
22.05 D rugi dzień P ielgrzym ki pa
pieża
22.30 „K inom ania”

P rogram  II
8.15 Przegląd tygodnia
8.50 „Drzewo pachnące im birem ”
9.50 P rogram  dnia

10.10 Ju tro  poniedziałek
10.30 P rogram y lokalne
11.00 „Czar stare j p ły ty”
11.20 „M uzeum Porczyńskich”

50 Zbliżeniai:
12.20 „Dzień Dziecka w  Chinach
12.45 Gość Dwójki
13.00 PK F
13.10 100 py tań  do...
13.50 Przecież to  znam y
14.10 Polacy: „Śpiewać i żyć z pasją”
15.00 Kino fam ilijne
16.10 Podróże w  czasie i przestrze

ni
17.00 Studio sport

17.30 „Bliżej św iata”
18.35 Spotkanie Jan a  P aw ła II

— K atedra P rzem yska
19.00 W ydarzenie tygodnia
19.30 G aleria Dw^ójki
20.00 G rigorij Sokołow g ra  p re lu 

dia F. Chopina
21.00 Studio KBWE
21.45 „Miłość m atk i” —seria l USA
22.35 Rozmowy bez sekretów
23.20 X i Łódzkie Spotkania Bale

tow e

PONIEDZIEŁEK 3.06.91 r. 
W iadomości: 16.00, 19.30, 22.55
P rogram  I

8.30 IV P ielgrzym ka papieża
13.25 A ktualności Telegazety
13.30—15.55 Telew izja E dukacyjna
16.10 V ID EO -T O P
16.20 „Luz” — próg. nasto latków
16.50 IV Pielgrzym ka papieża
19.15 Dobranoc
20.05 T eatr TV: Adam M ickiewicz, 

Ju liusz Słow acki — „Godzina 
miłości, nadziei, rozpaczy,,.

21.30 P rogram  publicystyczny
21.55 Leksykon polskiej m uzyki roz

ryw kow ej
22.40 Trzeci dzień P ielgrzym ki pa

pieża J a n a  PawTła II
23.10 Język angielski 

P rogram  II
16.45 P rogram  dnia
17.00 Zw ierzęta wokół nas
17.30 „K usza” — ser. USA
18.00 P rogram  lokalny
18.30 Przegląd PK F
19.00 Ojczyzna -  polszczyzna
19.15 Dw'ójka proponuje
19.30 Jęz. angielski
20.00 „O statnia droga kom endanta 

P onurego” — film  doku.
21.00 S tudio KBWE
21.45 Sport
21.55 „W szystkim, iktórych kocha

łem ” — ser. USA
22.45 S tudio im. A ndrzeja  M unka

W TOREK 4.06.91 r.
P rogram  I
W iadomości: 9.00, 16.30, 19.50, 22.50

Dzień dobry  — mag. rozm. 
Domowe przedszkole 
P ielgrzym ka papieża—Radom 
A ktualności Telegazety 
—15.55 Telew izja Edukacyjna 
VIDEO-TOP 
D la dzieci: T IK -TA K ”
K ino „T ik-T aka”
P ielgrzym ka papieża—Łomża 
„K olekcjonerka” fr. film  fab. 
TELEM UZAK
C zw arty dzień P ielgrzym ki pa
p ieża Jan a  P aw ła  II 
W ódko, pozwTól żyć....
Język  francusk i

8.00
9.10
9.30

11.55
12.00-
16.10
16.20
16.50
17.35
20.25
21.55
22.35

23.00
23.25

Program  II
7.55 Pow itanie
8.10 Jęz. niem iecki
8.40 „ Inspek to r G adet-film  prod.

fr.-am eryk.
9.05 Jęz. ang. d la dzieci
9.10 „S anta B arba ra”

10.15 M agazyn Telew izji
Śniadaniow ej

10.45 Pow itanie
17.00 „N ova” — ser. USA
18.00 P rogram  lokalny
18.30 F ilm  doku. — Polska ’89”
19.30 Język  angielski
20.00 W rocław' na antenie D wójki
21.00 Studio  KBWE
21.45 SPORT
21.55 „M iesiąc niedziel” film  USA

ŚRODA 5.06.91 r.
P rogram  I
W iadomości: 9.00, 16.00, 19.30, 22.55
8.00 P ielgrzym ka papieża -  Łomża
9.10 Domowe przedszkole

9.35 P rzyjem ne z pożytecznym  
10-05 „D ynastia” — serial prod. USA
11.10 P ielgrzym ka papieża-BiałystOłc
13.25 A ktualności Telegazety
13.30—15.55 Telew izja Edukacyjna
16.10 VIDEO-TOP
16.20 Kino nastolatków
17.00 P ielgrzym ka papieża
13.00 BIZNES
18.20 „K linika zdrowrego człow ieka
18.40 S praw a d la reportera
19.15 D obranoc
20.05 „D ynastia”
20.55 Rozmowa z rzecznikiem  p raw  

obyw atelskich
21.10 S tudio sport
22.40 P ią ty  dzień P ielgrzym ki p a 

pieża Jan a  P aw ia TI
23.05 P rogram  publicystyczny
23.40 Język angielski

P rogram  II
7.55 Pow itanie
8.10 Język niem iecki
8.40 „Inspek to r G adet
9.05 Język angielski d la  dzieci
9.10 „Czterdziestolatek”

10.15 M agazyn Telew izji 
Śniadaniow ej

16.45 Pow itanie
17.00 „Z m iennicy”
18.00 Program  lokalny
18.30 „M.A.S.H.”
19.00 Rebusy — te le tu rn ie j
19.30 Język  francuski
20.00 K sięgarnia D w ójki
20.30 O rgany polskie
21.00 Studio KBWE
21.45 „W lab iryncie”
22.15 SPO RT
22.25 Telew izja nocą

CZW ARTEK 6.06.91 r. 
P rogram  I
W iadomości: 9.00, 16.00, 19.50, 22.05

8.00 Dzień dabry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Sto la t mag. ubezp. społ.
9.45 M oje hobby

10.00 P ielgrzym ka papieża-O lsztyn
12.30 W świecie sztuki
13.00 Fizyka
13.30 Cisza i dźw ięk
14.00 Agroszkoła
14.30 Przez lądy i ; m orza
15.00 MEN
15.05 „Duch rom antyzm u"
16.10 Video -  Top
16.20 Dla m łodych w idzów
17.30 P raw o praw a
17.45 F ilm  dokum entalny
18.30 P ielgrzym ka papieża 

W łocławek
19.45 Dobranoc
20.25 „Bergerac” film  k rym inalny
21.20 Pegaz
21.50 Szósty dzień P ielgrzym ki p a 

pieża
22.15 Ju tro  w  program ie
23.00 Język angielski

7.55 Pow itanie
8.10 Język  niem iecki
8.40 „Inspektor G adet”
9.05 angielski dla dzieci
9.10 „W lab iryncie”
9.40 M agazyn te lew izji 

śniadaniow ej
16.45 Pow itanie
17.00 Giełda
17.30 M agazyn ekologiczny
18.00 P rog ram  lokalny
18.30 „Cudow ne la ta ”
19.00 M agazyn „102”
19.30 Studio sport
20.00 Pow roty
21.00 S tudio KBWE
21.45 S port
21.55 Kino s tudy jne  D wójki



okruchy z przeszłości

LASKÓWKA I TEI ZAŁOŻYCIEL
Pisząc w okruchach z przeszłości o mia

stach Ziemi Jarocińskiej, obok Jarocina 
i Żerkowa wymieniałem Nowe Miasto, Ja
raczewo i Mieszków. Nie wspomniałem 
natomiast Laskowki, która, chociażby ze 
względu na swego założyciela, zasługuje 
na przypomnienie.

Zacznę od Nowego Miasta. W 1934 r. 
przestało ono być miastem i od tego czasu 
ma status wsi. Miastem pozostało tylko 
w nazwie i układzie urbanistycznym. Po
łożone bliska siebie dwa rynki przypomi
nają, że w przeszłości tuż obok istniały 
dwa organizmy miejskie. W 1654 roku w 
sąsiedztwie posiadającego trzynastowiecz
ną metrykę Nowego Miasta powstała Las
kówka. Założycielem nowego miasta o tej 
nazwie był Krzysztof Grzymułtowski.

Urodził się on w 1620 roku iako syn 
Stanisława, starosty średzkiego i Kata
rzyny z domu Leszczyńskiej. Dzięki swej 
matce znalazł oparcie w możnych rodach 
wielkopolskich. Była ona córką Wacława 
Leszczyńskiego — kanclerza wielkiego ko
ronnego, wcześnie owdowiała i wyszła po
wtórnie za mąż za Piotra Opalińskiego, 
wojewodę podlaskiego. Krzysztof uczył 
się w Poznaniu oraz kolegium jezuickim 
we Francji i wcześnie rozpoczął działal
ność publiczną. Już w latach 1648 i 1649 
był posłem na sejmach konwokacyjnym 
i koronacyjnym Jana Kazimierza, zaś w 
wieku trzydziestu lat został podkomorzym 
kaliskim.

Jako gorliwy rzecznik złotej wolności 
bardzo szybko zdobył znaczną popularność 
wśród szlachty. Przez kilka lat był posłem 
i powierzano mu liczne funkcje w komi
sjach sejmowych. W czasie najazdu szwe
dzkiego z inicjatywy K. Grzymułtowskie- 
go doszło do zjazdu we Wrocławiu, gdzie 
szlachta wielkopolska zgłosiła swój akces 
do konfederacji tyszowieckiej po stronie 
Jana Kazimierza, przeciw Szwedom. U- 
czestniczyi też w działaniach militarnych, 
przewodząc pospolitemu ruszeniu w Wiel- 
kopolsce. Pod koniec lat pięćdziesiątych 
XVII wieku coraz częściej jego interesy 
własne rozmijały się z dobrem państwa. 
Między innymi nawiązał współpracę z ele
ktorem brandenburskim Fryderykiem Wil
helmem i. stał się rzecznikiem jego poli
tyki w Polsce.

Często, w zależności od koniunktury, 
bez skrupułów zmieniał poglądy i koali
cję, gromadził w swych rękach, urzędy i 
stanowiska, wzmacniał swą pozycję wśród 
magnaterii wielkopolskiej i wysuwał się 
na czoło opozycji wobec króla.

W 1665 roku na przykład stanął na czele 
rokoszu przeciw Janowi Kazimierzowi, a 
za panowania Michała Wiśniowieckiego 
należał do obozu malkontentów. Opłacony 
przez elektora brandenburdzkiego, wziął 
jednocześnie 6 tysięcy litrów od królowej 
Ludwiki Marii i, dzięki wstawiennictwu 
ambasadora francuskiego, otrzymał sta
rostwa ujskie i pilskie. Kiedy zaś jego 
knowania wyszły na jaw, został „posie
kany” przez szlachtę zgromadzoną na sej
miku w Środzie. Ponownie, także w Śro

dzie, został uznany za zdrajcę i poturbo
wany w 1670 roku. Uszedł z życiem i 
schronił się pod protekcję hetmana Jana 
Sobieskiego, którego poparł następnie w 
walce o tron. Także z tych układów od
niósł osobiste korzyści. Otrzymał staro
stwo sztumskie i został marszałkiem dwo
ru Marii Kazimiery. W 1679 roku, na 
osiem lat przed śmiercią, zdobył uprag
niony tytuł wojewody poznańskiego. Nie 
byłby jednak sobą, gdyby pozostał wierny 
królowi. Już w 1681 roku znalazł się w 
gronie jawnych przeciwników monarchy
i takim został do końca życia.

Trudno wymienić wszystkie poczyna
nia K. G rzymułtowskiego, bo tekst roz
rósłby sie ponad miarę i nie stałoby miej
sca na wspomnianą w tytuł a Laskówkę.

Dokument fundacyjny miasta o tej naz
wie wydany został 2 stycznia 1664 roku. 
Mogli się w nim osiedlać ludzie „bez 
względu na przynależność narodową”. Mu
sieli jedynie przedstawić poświadczenie 
urodzenia i dobrego prowadzenia się. Spo
śród mieszkańców dziedzic wybierał bur
mistrza i pięciu radnych, którzy ze swego 
grona wyłaniali wójta, pisarza i ławników. 
Wydzielone zostały tereny pod budynki, 
a mieszczanie mogli nabywać od dziedzica 
także rolę, łąki i ogrody.

Fundator bardzo 'szczegółowo określał 
prawa i obowiązki mieszkańców oraz or
ganizację miasta. Przewidywał na przy
kład obowiązkową przynależność rzemie
ślników’’ do cechów. Miało też powstać 
bractwo kurkowe i zaplanowano budowę 
ratusza. Przez pierwsze siedem lat mie
szczanie zwolnieni byli z wszelkich opłat 
na rzecz właściciela.

Dalsze szczegóły normujące funkcjo
nowanie nowego miasta znalazły się w 
przywile ju lokacyjnym dla Lar.kówki, wy
stawionym przez króla Jana Kazimierza
15 marca ISGo roku w Warszawie. Do
kument królewski potwierdzał postano
wienia zawarte w akcie fundacyjnym oraz. 
zawierał nowe. Miasto lokowano na pra
wie magdeburskim, zaś mieszkańcy byli 
wolni od pańszczyzny. Nie podlegali onr 
sądom państwowym, a jedynie magistra
towi. Instancją odwoławczą był dziedzic- 
Ustanowione zostały cztery jarmarki do
roczne. z których jeden miał odbywać się
2 stycznia, w dzień fundacji miasta.. 
Dniem targowym była sobota. Dla zapew
nienia warunków rozwoju miasta, stali 
mieszkańcy zwolnieni zostali na 30 lat 
od podatków, ceł i danin publicznych. 
Spośród innych postanowień x aktu loka
cyjnego warto jeszcze odnotować opis 
pieczęci miejskiej. Miał na niej widnieć 
herb Grzyniułtowskieh — Nieczuja, przed
stawiający pień dębu z wbitym weń krzy
żem oraz napis S1GILLUM OPPIDI IN. 
LA SKOWKA.

Od sąsiednich miast, takich jak Żerków, 
Jarocin czy Książ, Laskówka była odda
lona o kilkanaście kilometrów i mogły one 
egzystować bez konfliktów. Jedynie do 
Nowego Miasta można było dorzucić ka
mieniem. Istnienie tuż obok dwóch miast,, 
które oddzielał zaledwie wąski strumyk., 
trudne było do utrzymania na dłużej. 
Konflikt interesów był nieunikniony. Las
kówka okazała się efemerydą i bardzo- 
szybko stała się przedmieściem Nowego 
Miasta. Nastąpiło to zapewne jeszcze za. 
życia Krzysztofa Gczynr ■łtowskie^r. k - 
dy obie miejscowości znalazły się we v. in
dami! rod-.! n y G rab - k i eh.

E i! g e n i u •: z Czarny

„H A  R E X"
cieru je  w sp rzedaży  hurlow ej

#  napoje 0,33 1 - 2..950,-
-K- napoje 1,5 1 - 8.000,-
jjt czekolada ICO g - 4.800,-

o r a z
Kawa, Kakao, olej, m argaryna

i wiele innych artykułów 

Z a p ta sza w y  da nasn/ch maąazyndiu

Pozneh , ul. Sycow ska 2,8-30, tel. 67-60-20 
W ojciechow o 1C, tel 0 6462352,,

iax. 06462.352 llx. 465230

Zakład Stolarski
MIESZKÓW  Rynek 26, tel. 33

o f e r u je  dn s p r z e d a ż y  m e b le  
u1 c e n ie  z b y t u  

¡¡e z  m a r ż y  h a n d l o w e j

— mebiościanki w cenie już od
2.42o.ooo,-

— zestawy kuchenne w cenie
]uż od l.SSo.ooo,-



W O J E W O D A  K A L I S K I
o g ł a s z a  k o n k u r s  n a  s t a n o t r i s k o

D Y R E K T O R A
Przedsiębiorstwa Transportu Samochodoiiiego i Spedycji 

„TRANSMEBLE” w  Jarocinie, ul. Poiustancóu; W ielkopolskich 1

Kandydaci irinni spełniać następujące tuarunki:
— ujykształcenie preferoirane myższe,
— znajomość ekonomiki transportu,
— staż pracy - min. o lat na stanoiuisku kierowniczym,
— preferouuany iriek - do 45 lat,
— umiejętność kierowania przedsiębiorstwem w warunkach gospodarki 

rynkowej,
Oferty zawierające następujące dokumenty:

— zgłoszenie do konkursu,
— kwestionariusz osobowy,
— świadectwo lub dyplom, stwierdzające posiadane kwalifikacje,
— opinię z ostatniego miejsca pracy,
— zaświadczenie o stanie zdrowia

należy składać osobiście lub listownie w Wydziale Rozwoju Gospodarczego 
Urzędu Woj. w Kaliszu, PI. Św. Józefa 5 p. 143 z dopiskiem na kopercie 
„konkurs - TRANSMEBLE - Jarocin”, w nieprzekraczalnym terminie 14 dni 
od daty ukazania się ogłoszenia.

”MOTOZBY¥’£
S K L E P  S P E C J A L I S T Y C Z N Y

poleecs:
c z y ś c i  z a s n i & n n e  

o h g & c f f i  o m a n i e  

« a e ^ u t w u i e n i e

d o  s a m o c h o d ó w  

Ż U K  I N Y S A

Z A P R A S Z A M Y  
C O D Z I E N N I E  

OD 7.00 do 20.00 
Jarocin, ul. Sobieskiego 14

N a j n i ż s z e  c e n y !
Sprzedam  pustak i i (kanoldy) M-4 cena do 

uzgodnienia. — Przyjm ę beton iarzy . Jarocin , 
ul. Zygm unta S tarego 25.
•  P oszuku ję m ałego lokalu  handloiurgo u; cen* 
trum  Jarocina , tel. (k ie r. 0657) 221-06 G ostyń.
■  V ideofilm oiuanie Marek M aciejewski Żerków 
Ogrodowa 2 tel. 148.
®  Pilnie poszuku ję wolnego pokoju d la jednej 
osoby. Bardzo proszę inform ację pozostaw ić w 
B iurze O głoszeń - Ratusz
B i W ydzierżaw ię pow ierzchn ię m agazynoirą o 
pow. 68 m*, w iadom ość po godz. 18.00 tel. 22-48 
uieiu. 237 Jarocin
■  VIDEOFILMOWANIE 
W rocław ska 73/26, te ł. 28 09
•  Przezw ajanie silników  elektrycznych, nap ra 
wa maszyn do szycia Ja ro c in , ul. K. W ielkiego 79

■ i  Złom  M etali Kolorowych skupujem y po n a j
w yższych cenach , J a ro c in , ul. Leszczyce 15 
tel. 23-38

■ i Sprzedam  Bisa rok p rodukcji 1990 przebieg 
9.500 km, teł. 33-95

GMI NNA SPÓ ŁDZIELNIA  
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA“ 

W  JAROCINIE
ul. Poznańska 2, iroj. kaliskie 

tel. 25 30, 25-31, 25 32, tlx 0465116

d o  s p i z e d a ż y

-  w ó z e k  akumul at or owy nowy 
t y p W W  1 2 2 3  -  s z t .  2

-  konst rukcj ę st al ową ma g az y n u
o powi er zchni  uż y t k o we j  8 5 5 m 2.

Z a i n t e r e s o w a n y c h  prosimy
o kontakt telefoniczny lub osobisty 
w siedzibie Zarządu Spółdzielni 
w Jarocinie.

Sklep EL M I X
J A R O C I N  

ul. Śródmiejska 27 
(obok szpitala)

P o l e c a  P a ń s t w u :

— e n e r g o o s z c z ę d n e  d u ń s k i e  z a m r a ż a r k i  o pojem ności 150-400 1 
z 2-letnią gw arancją

— niezaw odny sprzęt firm y SAMSUNG I SONY: 
telewizory, m agnetowidy, radiom agnetofony

— lodówki, pralki, wirówki, prasow nice, kuchenki m ikrofalow e

oraz drobny sprzęt AGD: krajalnice, miksery, ekspresy 
do kawy, odkurzacze, opiekacze, maszyny do szycia itp.

Na artykuły zakupione u nas zapew niam y g i u a r a n c j ę  i  s e r u j i s

Skorzystaj z naszych usług
udzielam y wysokiej bonif ika ty

f ' K / 1  A / / I W  Y

G a b in e t  U ro lo g ic z n y

lek.  med.  K A Z I M I E R Z  S Z A B Ł O W S K I
S P E C J A L I S T A  U R O L O G  

C H I R U R G

l e c z e n ie :  
c h o r ó b  u k ła d u m o c z o w e g o

J a r o c i n  
ul. K a r w o w s k ie g o  3 2

C Z W A R T E K  1 8 .0 0  — 2 0 ,0 0

DORADCA ZACHODNIEJ FIRMY 
MARKETINGOWEJ 

poszukuje 
CHĘTNYCH DO WSPÓŁPRACY 
Wiek 20 - 50 lat 
Wykształcenie minimum średnie 

P r a ca  na mi e j s c u  
Koperta zwrotna ze znaczkiem
5 zdań o sobie

63-400 O s t r ó w  W l kp .  
ul. Gołębia 33



Bliźnięta
(22 V — 21 VI)

Osoby urodzone pod znakiem Bliźniąt 
charakteryzuje wszechstronność umysło
wa, niezwykła błyskotliwość i inteligen
cja. Są sprawni w działaniu logicznym, 
uzdolnieni matematycznie, literacko i ję
zykowo. Całe życie ciągle poszukują, po
rywani są przez nowe idee i teorie. Zanim 
jedną sprawę doprowadzą do końca, już 
interesują się następną. Chcą w życiu jak 
najwięcej doświadczać, potrzebują cią
głych zmian. Przez tę ruchliwość, wy
kształcenie ich ma charakter raczej ogól
ny, encyklopedyczny.

Bliźniaki lubią podróże, dyskusje, wszy
stko co postępowe i modne. Są towarzy
scy, przystępni, łatwo nawiązują nowe 
kontakty — często nietrwałe. Mają łat
wość wysławiania się, jasno potrafią wy
łożyć poglądy innych (swoje zdradzają 
rzadko). Można powiedzieć, że nikt nie 
potrafi tak płynnie i przekonywująco mó
wić jak Bliźniak. We współżyciu są tak
towni i wyrozumiali. Cenią sobie harmo
nię ogniska domowego. Chętnie przyjmują 
gości lub sami składają wizyty. W miłości 
i małżeństwie zwykle niestali, często za
wierają związek dwukrotnie. Zawodowo 
preferują zajęcia związane z dziennikar
stwem, dyplomacją, handlem lub naucza
niem.
! Znane osoby spod znaku Bliźniąt: Lau
rence Olivier, Maria Konopnicka, Henry

Kissinger, Bogumił Kobiela, Marlin Mon- 
roe, Eliza Orzeszkowa, Piotr Fronczewski, 
Krzysztof Zanussi, Blaise Pascale, Ale
ksander Fredro.

Planetą ich jest Merkury; kolory — gra
nat, biel i szary; szlachetne kamienie — 
perły, szmaragdy. Szczęśliwy dzień — śro
da; liczby — 3, 13, 33. Wrażliwe części 
ciała to: ramiona, układ oddechowy i uk
ład nerwowy. Znaki sprzyjające — Wod
nik, Waga, Lew. Niesprzyjające — Byk, 
Strzelec, Ryby.

Prognozy na pozostałą część roku ogól
nie korzystne. Merkury wchodzi w znak 
Bliźniąt 6 czerwca i pozostanie tam do
20 czerwca. Jest to najlepszy okres na 
podejmowanie decyzji życiowych. Rów
nież lipiec i wrzesień to dwa sprzyjające 
miesiące. Po 20 sierpnia przyjdzie zmę
czenie — konieczny będzie odpoczynek. 
Październik to dobra aura dla sfery uczu
ciowej. Listopad i grudzień to harmonia 
w domu, w pracy i dobre finanse.

Wróżka

GRA LOG ICZNA  N r 2 

ASC — BBD — RDC 

B E A +  E C - A F G

¡-¡¡G — AC — H'3A

Zastępując poszczególne litery cyframi 
otrzymamy zestaw popraw *ych dziniai? 
matematycznych. Różnym literom odpo
wiadają rożne c>fry Jakie cyfry należ# 
podstawić pod poszczególne litery?

i¡$

r.:;'"  • ¡
Í  K t

PRZEDSIĘBIORSTWO 
„GMW - ELTEL” sp. z o.o.

W JAROCINIE 
przy współudziale P. Z. Karen

o r g a n i z u j e

6 i 7 czerw ca 1991 r. w godz. 9.00 - 15.00 w sa lach  Spółdzielczego 
Domu Rzem iosła w Jarocinie ul. Ś ródm iejska 14 - II piętro

wystawę oraz sym pozjum  prom ocyjne sprzętu 
kom puterow ego typu IBM PC AT firm y „Twinhead"

Będzie m ożliwe uzyskanie w yczerpującej inform acji technicznej 
o raz  zaw arcie transakcji handlowyb.

Zainteresowanych serdecznie zapraszamy

W S t . Æ  U ! r

11, . 2 -r t - 34ć K i m ■ H  t ;  M 5< i $m
mz 6P i ‘t— i -c  i 1 c M r : -/,N - K‘ . \ m

o fi EËSSI f |  MŚ\ 10^ h
ME 1 im I 2C l U 1 i p

iggSgSj
13^îsC £ ,Ci r &  m  %  u 15u /V

B Ü CJ 16-j
r* \j"lv 0 Hs t

Cr a ; C i rH T TM u W

Poziarr.o:
1) medykament 6 ) połą
czenie jeziora z morzeni 
9) wąż 10) tkanina ze zło
tą nitką 12)zając 131 ście* 
nnu 14) duża sala 16) blo
kuje tętnicę 17) kamień
18) zbiór informacji 
P ionow o:
Dopou-ieść 3) lód 4) uaga nt
5) sklep 7) arabskie księ
stwo 8 ) dawny kaptur 11) 
miłość niebiańska l '¿) etap 
15) roślina uprawna

Roamiązaniii prosimy nadsyłać (lub dostarczyć) do Biura Ogłoszeń 
(Rynek - Ratusz) in tenn ia ie  do 7 czcriucu br. Wśród prawidłowych 
rozwiązań krzgżówki uiylosoiuane zostaną trzy nagrody po 30000 z i, 
nu to miast gry logicznej * 4 nagrody po 10000 zl.

„G. J ” -  Nr Í4

G a z e t a  J a r o c i ń s k a

REDAKCJA; Regina B laszak  (sekretarz), Jacek  K nliszm  
W ład y s ław  Staśkiew icz (redak to r naczelny)

STALE WSPÓŁPRACUJĄ: A leksandra P ilarczyk. L id ia Staśkieuńcz. 
Ewa K ostołow ska, K azim ierz Jaśkow iak, E ugeniusz C zarny, Tom asz 
M ikołajczak (grafik)

WYDAWCA: Spółka Wydawnicza  ,.ALDUS“

DRUK: Kaliski'- P rzedsięb io rstw o  P rodukcji Leśnej „ L a s"  Z ak ład  
P o lig ra ficzny  Ja ro c in , u l. G o łęb ia 3, telefon 23 - 81.
ADRES REDAKCJI: Rynek R atu sz , 63 - 200 Ja ro c in , telefon 2 3 -1 4  
BIURO OGŁOSZEŃ: przy  redakc ji, czynne od pon iedziałku  do piq- 
tku w godz. J 2 .°" - 16.110 w sobo ty  w godz. 10 .M - 12.00 
Redakcja n ie  odpow iada za treść reklam  i ogłoszeń . Zastrzegam y 
sob ie praw o sk racan ia  i ad iu stac ji tekstów  o raz zm iany ich ty tu łów . 
Inform acje o abonam encie  w b iu rz e  redakcji.


